
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ г. УЛАН-УДЭ 

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС 
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН 

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48, 
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ

« 2023 г.

О внесении изменений в сроки проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024учебном году в г. Улан-Удэ, 
установленные приказом Комитета по образованию №975 от 10.10.2023г.

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 
проведения Всероссийской олимпиады школьников», соглашением о 
сотрудничестве в области проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2022 году между Образовательным фондом «Талант 
и успех» от 22.07.2022 № 07/22-4126//СС, с приказом Министерства 
образования и науки Республики Бурятия от 13.10.2023 № 1400 «О внесении 
изменения в сроки проведения муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-24 учебном году, установленные приказом 
Министерства образования и науки Республики Бурятия от 9 октября 2023 г. 
№1379», с приказом Комитета по образованию 10.10.2023 № 975 «О 
проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году в г. Улан-Удэ», в целях повышения качества 
организационно-методического сопровождения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в г. Улан-Удэ, приказываю:

1. Внести изменения в график проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году, в 

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru


соответствии со сроками проведения муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников, установленными Министерством образования и 
науки Республики Бурятия.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела общего образования Тумурову О.М.

Председатель
Комитета по образованию Т.Г. Митрофанова

ГурулёваТ.В., и.о. директора МКУ «ЦМРО», 
тел.: 8(3012)37-25-89, u-ucmro@yandex.ru

mailto:u-ucmro@yandex.ru


График проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году в г. Улан-Удэ

№ Предмет Дата проведения
1. Экология 8 ноября
2. Французский язык 9-10 ноября
3. Экономика 13 ноября
4. Немецкий язык 14,15 ноября
5. Китайский язык 16 ноября
6. Русский язык 20 ноября
7. Астрономия 21 ноября
8. География 22 ноября
9. История 24 ноября
10. Химия 27 ноября
11. Физика 28 ноября
12. Биология 29 ноября
13. Право 30 ноября
14. Информатика 1 декабря
15. Английский язык 4 декабря
16. Физическая культура 7-8 декабря
17. Математика 11 декабря
18. Искусство (МХК) 12 декабря
19. Литература 13 декабря
20. Технология 14,15 декабря
21. Основы безопасности жизнедеятельности 18,19 декабря
22. Обществознание 20 декабря


